

Okresní soud v Prachaticích  
Pivovarská 3  
383 18 Prachatice  
ID datové schránky: iurabu8

**Zdvořilá žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

---

**Žadatel:** [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Vážené dámy a pánové,

dovoluji si tímto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zdvořile požádat o sdělení počtu rozsudků nadepsaného soudu vyhlášených v roce 2022, jimiž bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy):

- 1) ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“),
- 2) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící škody ve smyslu § 266 zákoníku práce,
- 3) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce,
- 4) ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce.

Velice děkuji za Vaši reakci.

Příjemný zbytek dne.

S pozdravem,

[REDACTED]

## OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,  
tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

---

**NAŠE ZNAČKA:** Si 18/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

**DNE:** 7. března 2023

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačních systémech Okresního soudu v Prachaticích bylo zjištěno následující:

- 1) ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), nebyl v roce 2022 vyhlášen žádný rozsudek, jímž by bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy)
- 2) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící škody ve smyslu § 266 zákoníku práce, nebyl v roce 2022 vyhlášen žádný rozsudek, jímž by bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy)
- 3) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce, nebyl v roce 2022 vyhlášen žádný rozsudek, jímž by bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy)
- 4) ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce byl v roce 2022 vyhlášen jeden rozsudek, jímž bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy)

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková  
předsedkyně soudu